بعد از شکست گروه متذکره با موفقیت جنرال «نادر خان» و برادران وی هم تا سالهای زیادی که آغاز سلطنت اعلیحضرت «محمد ظاهر شاه» باشد، هیچ امتیازی از لحاظ حقوقی و اجتماعی برای زن مظلوم افغان داده نشد؛ تا اینکه بار دوم در سال ۱۳۱۳-۱۳۱۴ هـ.ش - ۱۹۳۴-۱۹۳۵م اساس مکتب دختران در شهر کابل ابتدا به نام «مکتب نرس و قابله» و بعد تر به اسم «مکتب مستورات و مکتب اندرابی»، در شهر کابل گذاشته شد که بالا ترین صنف درسی آن صنف ششم شمرده میشد. بعد تر این مکتب در حقیقت اساس لیسه های «ملالی» و «زرغونه» را بنا گذاشت.

مکاتب و پوهنتون مسدود شد و آزادی رفت و آمد و مسافرت با ید با محرم صورت می گرفت. طالبان قیود سختی بر کتله اناث کشور که بسیاری با امیدواری به وطن عودت نموده بودند، وارد کردند. مجازات وحشیانه سنگسار رایج گردید و یک فضای تاریک و نا مطمئن بر اجتماع افغانی مستولی شد.

با فرو ریختن قدرت طالبان در سال ۲۰۰۱م - ۱۳۸۰ ه ش و انتخاب حامد کرزی که افغانستان به سلطه عساکر ناتو و جمعی دیگر از کشور های خارجی در آمد، در سال ۲۰۰۴ قانون اساسی جدیدی بیشتر با تقلید از متون قانون اساسی دهه دیموکراسی، برای زن افغان حقوق و امتیازات چشمگیری فراهم گردید که اجرای عملی آن مزده آزادی های گوناگون را در ساحات تعلیم، تجارت، مسافرت و حق انتخاب و ازدواج به سن قانونی را میداد.